<sup>1</sup> *quar' et di.*] written on an erasure.

DLXXXVII.

Hoc est statutum quod statuit piæ memoriæ, dominus Statute of  
Alduinus, Rameseie Abbas,<sup>1</sup> victui monachorum suorum, et Abbot  
hospitibus regulariter supervenientibus; quod post eum Aldwin  
Gilbertus Capellanus, ex parte Regis Henrici,<sup>2</sup> confirmavit. concerning  
the food of  
the monks,  
and of  
guests.

Et post eum Johannes Capellanus; post quem Reginaldus Abbas<sup>3</sup> idem concessit.

Item post eum Albericus de Veer,<sup>4</sup> ex parte ejusdem Regis Henrici, annuit.

In primis statuit, et ad celerariam, pro victu prædictorum monachorum et hospitum, assignavit diversa maneria, quæ vocantur firmas monachorum, sicut superius plenius annotantur.

Et pro unaquaque plena firma, redderet per annum duodecim quarteria farinæ, tritici vannati.

Unumquodque quarterium facit viginti ringas de le melehous, scilicet octodecim ringas de Hunt[ingdonia].

Redderet etiam duodecim ringas del melehous, tritici vannati, ad coquinam, ad tria festa; scilicet, ad Natale quatuor, ad Pascha quatuor, et ad festum Sancti Benedicti quatuor.

Redderet etiam duo mille vokepanni ad opus servientium, vel quatuor quarteria, et quatuor ringas tritici, sicut cadit de garbis, ventilatas, ad mensuram del melehous rasas.

Ita tamen quod in unaquaque rasura remaneat cautellus.

Redderet etiam quinquaginta mittas brasei, et viginti et quinque mittas gruti, et viginti et octo mittas præbendæ, præter hospitium Abbatis, quod solet dare duas mittas præbendæ.

Et sciendum, quod mitta de braseo facit quinque communes ringas, et similiter mitta præbendæ.

Mitta vero gruti facit quatuor ringas communes et dimidiam.

Redderet etiam decem pondera<sup>5</sup> casei, vel quatuor libras, videlicet, pro uno pondere octo solidos.

Et decem pondera baconis, vel centum solidos pro unoquoque pondere decem solidos.

Et octo ringas fabarum, et quatuor libras denariorum, et octo bollas mellis, cum cera, vel octo solidos.

<sup>1</sup> Aldwin, Abbot of Ramsey, A.D. 1091-1102.

<sup>2</sup> Henry I.

<sup>3</sup> Reginald, Abbot of Ramsey, A.D. 1114-1133.

<sup>4</sup> Alberic de Vere created Great Chamberlain of England by King Henry I.; slain in a tumult by the Londoners in the year 1140.

<sup>5</sup> pondera] pondus, MS.

Sexies viginti et octodecim gallinas ad tria festa, scilicet, ad Natale, ad Pascha, et ad festum Sancti Benedicti.

Et duo mille et trescenta ova, et<sup>1</sup> quatuordecim aucas ad prædicta festa.

Ad Natale unus discus butiri, vel duos denarios.

Similiter ad Pascha, et ad festum Sancti Benedicti.

Item ad Natale octo cumulos casei recentis.

Similiter ad Pascha, et ad festum Sancti Benedicti, vel duodecim solidos.

Hos cumulos debet ovecarius ponere, secundum quod emit in mercato, et aliquantulum largius.

Ad festum Sancti Martini viginti fressinges bonas, ad electionem cocorum, et Magistri Aulæ, vel sexaginta et sex solidos, et octo denarios, et unam tinam butiri.

Ad Quadragesimam unum mille allecium,<sup>2</sup> vel dimidiam marcā.

Ad Pascha duos agnos optimos, ad placitum celerarii, et tresdecim ad faldam suam restaurandam, vel quatuor solidos, decem denarios.

Ad festum Sancti Benedicti quatuor verveces, ad electionem cocorum, vel sex solidos, octo denarios.

Et dimidium karcosium vaccæ, vel duos solidos.

Et unam tinam butiri.

Et octo denarios in bracino, ad luminare, et mercedem servientium.

Et decem denarios in sartrino, ad saponem et filum.

Et unam acram frumenti ad Mandatum,<sup>3</sup> in Cœna Domini.

Et pro stipendiis famulorum curiæ, [                      ]<sup>4</sup> acras frumenti, et [                      ]<sup>4</sup> acras avenæ.

Reddit etiam foragium et fenum de aliquibus prædictarum firmarum, sicut superius continetur.

Insula etiam Rameseïæ, cum Hegmungrave, piscaria de Well[es], et cum omnibus maris et piscariis circumjacentibus, assignavit ad celerarium, ad utensilia invenianda et emendanda in refectorio, videlicet, ciphos, mappulas, justas, et cætera; in pistrino et bracino, patellas, ollas, et cætera utensilia.

<sup>1</sup> *et . . . aucas*] interlined in MS.

<sup>2</sup> *allecium*] interlined in MS.

<sup>3</sup> This illustrates and explains the expression "Maunde acres" used in the Shitlington extent,

(Vol. I. p. 458). The ceremonies of the "Mandatum" observed in the Catholic Church on Maundy Thursday are fully described in the missal under *Feria v. in Cœna Domini*.

<sup>4</sup> Blank in MS.

Si autem contigerit firmas conventus, in plena solutione antiquæ consuetudinis, sustinere defectum, Abbas, de camera sua, earum, quotienscunque necesse fuerit, debet adhibere supplementum.

DLXXXVIII.

f. cc. xvii. b.

*Gene[a]logia<sup>1</sup> Comitissæ Ailwyni.*

Fuit in diebus Ethelstani Regis quidam Dux Orientalium Anglorum, Ethelstanus halfkineg, id est, semi rex. Genealogy of Earl Ailwyn.

Hic desponsavit uxorem, Alfwen nomine, quæ postea nutritrix et educavit Regem Edgarum.

Qui postmodum, sorte hereditaria,<sup>2</sup> totius Angliæ regimine suscepto, eidem Alfwen nutritrici suæ non ingratus, villam, quæ vocatur Weston', dedit, quam illa postea Ramesiensi ecclesiæ, pro ejus anima, donavit.

Iste Dux Ethelstanus genuit ex Alfwen uxore sua quatuor filios, primus Ethelwoldus, secundus Alfwoldus, tertius Ethelwinus, quartus Ailwinus, postea fundator Rameseie.

Horum pater, prænominatus Dux Ethelstanus, sagaci providentia mundum deludens, antequam deluderetur a mundo, monachus factus est Glastoniæ.

Tandemque prædictos novellos fecundæ<sup>3</sup> vitis quatuor palmites in sortis suæ hereditariæ et morum successionem relinquens, ibidem et vitæ<sup>4</sup> finem sortitus est, et sepulcrum.

Perseveravit autem vir iste Christianissimus ab Ethelstano Rege usque ad nepotem ipsius ex fratre Edmundo, illustrem Regem Edgarum, quatuor Regum tempora complens.<sup>5</sup>

DLXXXIX.

Anno<sup>1</sup> Domini nongentesimo sexagesimo nono, Sanctus Oswaldus, et Dux Ailwynus, Rameseiam construxerunt.

Anno nongentesimo septuagesimo septimo, obiit Ethelfleda Comitissa, uxor Ailwyni prima; quæ dedit nobis Saltreiam. Obits of Ramsey Abbey.  
A.D. 969.  
S. Oswald and Duke Ailwin build Ramsey Abbey.  
A.D. 977.  
Ethelfleda the Countess.

<sup>1</sup> Printed also in Dugdale's Monasticon, Vol. II. p. 554.

<sup>2</sup> hereditaria] hereditarie, MS.

<sup>3</sup> fecundæ] fecundi, MS.

<sup>4</sup> et has been written in the MS. after vitæ, but is almost totally erased.

<sup>5</sup> complens] complens, MS.

A.D. 981.  
Ethelwold  
the Earl.      Anno nongentesimo octogesimo primo, obiit Ethelwoldus<sup>1</sup>  
Comes, frater Ailwini.  
Et sepultus est apud Rameseiam.

A.D. 983.  
Alfwen,  
mother of  
Earl Ailwin.      Anno nongentesimo octogesimo tertio, obiit Alfwen, mater  
Comitis Ailwini, quæ dedit Weston'.  
Et sepulta est apud Chateric'.

A.D. 985.  
Ethelgiva,  
second wife  
of Ailwin.      Anno nongentesimo octogesimo quinto, obiit Ethelgiva, uxor  
Ailwini secunda, quæ dedit nobis Stowe et Brune.  
Comes vero Ailwinus trigamus fuit, prima Ethelfleda,  
secunda Ethelgiva, tertia Wlgiva.

A.D. 986.  
Ethelstan  
Manesune.      Anno nongentesimo octogesimo sexto, obiit Ethelstan Mane-  
sune, qni dedit Chateriz et Clopham, Gravele, Weresle, Elles-  
worth'.

Ethelsin,  
brother of  
Ailwin.      Et apud Rameseiam sepelitur.  
Et anno sequenti obiit Ethelsinus frater Ailwini.  
Et sepultus est apud Rameseiam.

A.D. 988.  
S. Dunstan.      Anno nongentesimo octogesimo octavo, obiit Sanctus Dun-  
stanus, qui dedit nobis Wardebois.

Alfelin.      Et anno sequenti obiit Alfelinus, qui dedit terram de Eccleye  
et de Potton.  
Et sepultus est apud Rameseiam.

A.D. 990.  
Alfwold the  
Earl, Ail-  
win's  
brother.      Anno nongentesimo nonagesimo, obiit Alfwoldus<sup>2</sup> Comes,  
frater Ailwini, qui dedit Rameseie Hocton' et Witton', Ripton'  
cum Wenigton', Bithern' cum Elinton'.  
Et Rameseie sepelitur.

A.D. 993.  
S. Oswald  
and Earl  
Ailwin.      Anno nongentesimo nonagesimo tertio, obiit Sanctus Oswaldus.  
Et eodem anno Comes Ailwinus.

A.D. 994.  
Wlgiva the  
Countess,  
third wife  
of Ailwin.      Anno nongentesimo nonagesimo quarto, obiit Wlgiva Comi-  
tissa, uxor Ailwyni tertia, quæ dedit Brancestr' ad pellicias  
monachorum.

Et Rameseie sepelitur.

---

<sup>1</sup> *Ethelwoldus*] At first written { <sup>2</sup> *Alfwoldus*] At first written  
*Alfwoldus* but afterwards altered. { *Ethelwoldus*, but afterwards altered.

Anno nongentesimo nonagesimo septimo, obiit Ethelfelda Comitissa, uxor Ethelwoldi fratris Ailwyni, quæ contulit Rameseie multa beneficia. A.D. 997.  
Ethelfelda  
the Countess.

Et ibidem sepelitur in parvo locutorio.

Anno nongentesimo nonagesimo octavo, obiit Ailwinus niger, qui dedit Clopham, Gerdington', Kembeston', et Craunfeld'. A.D. 998.  
Ailwin the  
black.

Et Rameseie sepelitur.

Anno millesimo septimo, obiit Alwara, quæ dedit Haliwell' et ecclesiam de Ellesuurth', cujus erat advocata, et terram de Burleya, et multa alia ornamenta. A.D. 1007.  
Alwara.

Et sepulta est Rameseie.

Anno millesimo decimo tertio, obiit Godricus, qui fuit frater Ednoti, primi Abbatis Rameseie; qui dedit terram de Eyrington'. A.D. 1013.  
Godric.

Anno millesimo decimo nono, obiit Arnketel et Wlfron uxor sua, qui dederunt terram de Hikkeling' et de Kuldeton'. A.D. 1019.  
Arnketel  
and Wlfron.

Et sepeliuntur Rameseie.

Hiis patre et matre natus est Ethelstanus quartus abbas Rameseie.

Anno millesimo vicesimo secundo, obiit Alfwynus filius Briccy, qui apud Rameseiam comam deposuit. A.D. 1022.  
Alfwyn, son  
of Bricius.

Iste dedit Laushull' et Halstede.

Anno millesimo vicesimo nono, obiit Brithnotus Comes, qui dedit Rameseie Wichinton' et Dodinton', in perpetuam elemosinam. A.D. 1029.  
Brithnot the  
Earl.

Anno millesimo quinquagesimo primo, obiit Jol. [de Lincolnia], qui dedit Querington', Sleaford', et Cranewell'. A.D. 1051.  
Jol. of  
Lincoln.

Anno millesimo quinquagesimo quarto, obiit Wak' frater noster, qui dedit Withlismar'. A.D. 1054.  
Wak'.

Anno millesimo quinquagesimo sexto, obiit Leofwina, quæ dedit Stocton', Dilington', Gravele, et Gillinge, et unam crucem optimam. A.D. 1056.  
Leofwina.

Et sepulta est apud Rameseiam.

f. cc. xviii.

DXC.

*Firmæ Conventus.*Farms of  
the convent  
of Ramsey  
Abbey.

Plenæ firmæ	{	Borewelle.
		Elleswrthe cum Cnapwelle.
		Slepe.
		Houghtone.
		Wardeboys.
		Riptone.
		Westone.
	}	Aillingtone.
Dimidiæ firmæ	{	Gravele.
		Haliwelle.
Tria quarteria	{	Therfelde.
		Wistowe.
		Upwode.

Celerarius percipit de qualibet plena firma, per unam talliam, quatuor libras, super talliam.

Et quatuor quarteria fabarum, decem pensas casei, vel quatuor libras; pretium pensæ, octo solidi.

Et decem pensas baconis, vel centum solidos; pretium pensæ decem solidi.

Item, per aliam talliam, pro fressing[is], sexaginta et sex solidos, et octo denarios.

Item, per tertiam talliam, pro butiro, sexdecim solidos, et quatuor denarios.

Et pro allec', sex solidos et octo denarios.

Pro frisco caseo, duodecim solidos.

Ex alia parte ejusdem talliæ, pro agnis, quatuor solidos, decem denarios.

Pro carne boum, duos solidos.

Et pro multon[ibus], sex solidos, octo denarios.

Item, per quartam talliam, duo mille et trecenta ova, quatuor aucas.

Et ex alia parte ejusdem, sexies viginti et octodecim gallinas.

De dimidia firma, per unam talliam, pro fressing[is], triginta et tres solidos, et quatuor denarios.

Item, per aliam talliam, duo quarteria fabarum, quinque pensas casei, quinque pensas baconis.

Ex alia parte ejusdem talliæ, super talliam, quadraginta solidos.

Item, per tertiam talliam, pro butiro, octo solidos, duos denarios.

Pro allec', tres solidos quatuor denarios.

Pro frisco caseo, sex solidos.

Ex alia parte ejusdem, pro agnis, duos solidos, quinque denarios.

Pro carne boum, duodecim solidos.

Pro multon[ibus], tres solidos, quatuor denarios.

Item, per quartam talliam, undecies centum, dimidium, ova, septem aucas.

Et ex alia parte ejusdem talliæ, sexaginta et novem gallinas.

De tertio quarterio, per unam talliam, pro fressing', quinquaginta solidos.

Et per aliam talliam, tria quarteria fabarum; septem pensas duri casei, vel sexaginta solidos, pretium pensæ octo solidi; septem pensas dimidiam baconis, vel septuaginta et quinque solidos, pretium pensæ decem solidi.

Ex alia parte ejusdem talliæ, super talliam, sexaginta solidos.

Item, per tertiam talliam, pro butiro, duodecim solidos, tres denarios.

Pro allec' quinque solidos.

Pro frisco caseo, novem solidos.

Ex alia parte talliæ, pro agnis, tres solidos, septem denarios, obolum.

Pro carne boum, octodecim denarios.

Pro multon[ibus], quinque solidos.

Item, per quartam talliam, septemdecies centum, et viginti ova, undecim aucas.

Et ex alia parte talliæ, quinquies viginti, tres vel quatuor gallinas.

DXCI.

*Maneria pertinentia ad cameram Abbatis.*

Suthlingedon'; Cramfeld'; Barton; Brancestr'; Ringstede; Manors pertaining to the  
Holm; Depedale; Winebodesham; Dunham; Walsocne;

Abbot's  
chamber.

Helyngeia; Chateriz; Broctona; Hemingford'; Elington'; Rip-  
tona Regis; Salptreia; visum francii plegii; terra de Hirst'.

Hæc omnia maneria assignata sunt cameræ domini Abbatis, cui incumbit defendere ecclesiam in omnibus placitis undecun-  
que emergentibus, tam in foro laicali, quam ecclesiastico, in omnibus officinis ecclesiæ nostræ spectantibus.

Similiter conventui, et omnibus supervenientibus, in pane et cervisia debet providere.

Si autem contigerit firmas, in plena solutione antiquæ consuetudinis, sustinere defectum, Abbas, de camera sua, earum, quotienscunque necesse fuerit, debet adhibere supplementum.

## DXCII.

*De fundatione Abbatice.*

A.D. 969.  
Nov. 12.  
Ramsey  
Abbey  
founded.

Anno<sup>1</sup> Domini nongentesimo sexagesimo nono, Ailwinus, Dux Orientalium Anglorum, instigante Oswaldo Eboracensi Archiepiscopo, fundavit monasterium Rameseie, duodecimo die Novembris.

A.D. 970. Et anno sequenti de Wigornia misit ibidem Ednotum, qui, emendata capella quam invenit, fecit officinas monachorum.

A.D. 972. Et quarto anno sequenti, videlicet, anno nongentesimo septuagesimo secundo, misit Oswaldus prædictus ibidem duodecim monachos de Westbiri.

A.D. 974. Et anno tertio sequenti, scilicet, nongentesimo septuagesimo quarto, Sanctus Dunstanus, Cantuariensis, et Oswaldus, Eboracensis, sexto Idus Novembris, primam ecclesiam Beatæ Mariæ et omnibus sanctis virginibus et Sancto Benedicto [consecraverunt].

Post cujus fundationem, tam Dux Ailwinus, quam Sanctus Oswoldus, vixerunt viginti quatuor annis.

A.D. 998. Et anno nongentesimo nonagesimo octavo<sup>2</sup>, de hac vita temporali transierunt ad æternam; scilicet Sanctus Oswaldus secundo kalendas Martii, et Dux prædictus octavo kalendas Maii.

<sup>1</sup> Printed also in Dugdale's Monasticon, Vol. II. p. 554.

<sup>2</sup> octavo] Query secundo. See p. 171.

DXCIII.

f. cc. xviii. b.

*De Abbatibus Rameseicæ.*

The Abbots  
of Ramsey.

AEDNOTHUS PRIMUS ABBAS.

Iste venit Rameseiam, missus a Sancto Oswaldo<sup>1</sup> de Westbiry, quæ est cella Wigorniensis, anno nongentesimo septuagesimo Dominicæ Incarnationis.

A.D. 970.  
Aednoth  
sent from  
Westbury  
by S.  
Oswald.

Et<sup>2</sup> tertio anno sequenti, die decollationis Sancti Johannis, venit hic Sanctus Oswaldus, cum duodecim monachis de Westbiry, quos hic postea plantavit in prima ecclesia. Quæ dedicata fuit a Sanctis Dunstano Dorobernensi, et Oswaldo Eboracensi Archiepiscopo, post duos annos elapsos, scilicet Dominicæ Incarnationis nongentesimo septuagesimo quarto.<sup>3</sup>

A.D. 974,  
Aug. 29.  
S. Oswald  
comes from  
Westbury  
with twelve  
monks, and  
dedicates  
the church.

Et iste fuit Præpositus, id est, Prior Rameseicæ, per viginti duos annos usque ad annum nongentesimum nonagesimum secundum, quo anno obiit Comes Ailwinus.<sup>4</sup>

Aednoth,  
Prior of  
Ramsey.  
A.D. 992.  
Earl Ailwin  
dies.

<sup>1</sup> Abbot, and also Bishop of Worcester; translated in 972 to York, which he held until his death in 992.

<sup>2</sup> "Ramesiensis abbatia fuit edificator Sanctus Oswaldus, Eboracensis archiepiscopus, cooperante Egelwino quodam Orientalium Anglorum comite. Laudabili liberalitate utrique prædicabiles, sed maxime laicus, qui hoc solo, quod vidisset antistitem, cujusdam principis inferias agentem, dulciter defixo in solum lumine, ingenue illacrimasse, adeo religione ipsius captus est, ut ei omnia sua prona faceret. Sancto ergo favore propensus, cenobium illud opulentissime construxit in palustri quadam uligine situm." (William of Malmesbury, *Gesta Pontificum*

Anglorum, ed. Hamilton, *Chron. and Mem.*, p. 318.)

<sup>3</sup> Roger of Hoveden places this dedication under the year 991. "Sanctus Oswaldus archiepiscopus monasterium Ramense, quod ipse, et Dei amicus dux Orientalium Anglorum Ethelwinus construxerant, divino adjutus auxilio et confortatus adminiculo, vi<sup>o</sup>. idus Novembris, feria tertia dedicavit." (*Chronica Magistri Rogeri de Houedene*, *Chron. and Mem.*, ed. Stubbs, Vol. I. p. 67.) This statement of Hoveden seems to be incorrect, for, as Dr. Stubbs remarks, the 8th Nov. 991 was Sunday, not Tuesday; and again even this date is eighteen years after 974, the year mentioned in the text.

<sup>4</sup> "Nec diu post excessum beati patris Oswaldi, egregie dux

A.D. 993.      Et sequenti anno electus est in Abbatem, et benedictus a  
Abbot      Sancto Elphego.<sup>1</sup>  
Aednoth.

Wlfius,      Et Wlfius factus est Prior.  
Prior.

A.D. 1008.      Et iste fuit Abbas sexdecim annis, usque ad annum  
Aednoth      millesimum octavum, quo anno electus est in Episcopum  
elected      Dorcastriæ.  
Bishop of  
Dorchester.

A.D. 1016.      Et fuit Episcopus per octo annos, usque ad annum  
Killed in      millesimum et decimum sextum, quo anno fuit occisus in  
the battle at      guerra a Danis apud Essdonum, cum ibi esset ad<sup>2</sup> orandum  
Assandun.      pro exercitu Anglicano.

Et sic fuit Prior, Abbas, et Episcopus, per triginta et octo annos.

A.D. 1002.      Et anno istius in abbazia exeuntis nono, fuit inventio Sancti  
S. Ivo found      Ivonis<sup>3</sup> et sociorum ejus apud Slepe, et eodem anno translatio  
at Slepe, and      eorumdem sanctorum apud Ramesciam.  
translated  
to Ramsey.

A.D. 1008.      WLFISIUS ABBAS, primus post ipsum.  
Abbot  
Wlfisius.      Factus fuit Abbas anno millesimo octavo.

A.D. 1016.      Et fuit interfectus a Danis cum dicto Ednotho Episcopo, et  
Killed by      Ethelwardo Duce, filio Ducis Ethelwini.  
the Danes

“ memoriae Ethelwinus, Dei amicus  
“ defunctus est, et in Ramesege  
“ honorifice sepultus.” (Chronica  
Magistri de Houedene, Chron. and  
Mem., Vol. I. p. 67.) Hoveden  
places the death of S. Oswald under  
the year 992, “ pridie kalendas  
Martii,” thus agreeing with the  
date given in the text.

<sup>1</sup> Bishop of Winchester.

<sup>2</sup> *ad orandum*] ad adorandum,  
MS.

<sup>3</sup> S. Ivo was a bishop of Persia.

Wearied of ease, he left his own  
see, and after long journeying,  
having adopted a disguise, sailed,  
with three companions to England,  
where, “in lutosa provintia,” he  
spent the remainder of his life.  
The native inhabitants knew neither  
his name nor the place of his burial.  
But after the deaths of Oswald and

Egelwine he appeared to a simple  
man in a vision, and describing the  
place of his burial, instructed the  
man to tell the Abbot of Ramsey  
who was to remove his body, and  
place it near the altar. The abbot  
was at first slow to believe, but  
being at length convinced, he opened  
the grave, and found the Saint’s  
body. (William of Malmesbury,  
Gesta Pontificum Anglorum, ed.  
Hamilton, Chron. and Mem., pp.  
319, 320.)

“ Eodemque anno ” (A.D. MII.)

“ inventus est non procul a cœnobio  
“ Rameseie Sanctus Yvo, cujus  
“ inventionem cum non reverenter  
“ acceptasset abbas Rameseie,  
“ graviter punitus est.” (Matthew  
Paris, Chronica Majora, ed. Luard,  
Chron. and Mem., Vol. I. p. 480.)

Et eodem anno quo interfecti fuerunt, Ethericus, monachus Rameseiae, factus est Episcopus Dorcastriæ, et vixit in episcopatu annis novemdecim.

Etheric, a monk of Ramsey, made Bishop of Dorchester. Buried at Ramsey by the high altar.

Iste episcopus multa maneria et bona contulit ecclesie Rameseiae, et ibidem sepelitur juxta cornu magni altaris.

Fuitque Abbas octo annis.

WITHMANNUS ABBAS.

A.D. 1016.  
Abbot  
Withman.

Iste suscepit abbatiam anno millesimo decimo sexto.

Hujus tempore translatum est regnum de Anglis ad Dacos, scilicet de Ethelredo, post mortem ejus, ad Cnutonem, electum ab Anglis.

Cnut elected King.

Fuitque Abbas per tres annos.

Et quarto anno, peregre profectus est in Jerusalem, et rediens anno sequenti, invenit Ethelstanum Abbatem, cui voluit Ethelstanus cedere. Sed ipse noluit, sed elegit vitam solitariam apud Northeye, et ibi vixit plusquam viginti sex annos.

Withman goes to Jerusalem; and on his return finds Ethelstan made Abbot. Resigns, and lives as a solitary at Northeye.

Cujus tempore Sanctus Edwardus, Rex et Confessor, filius Ethelredi Regis ex Emma, instinctu ipsius Withmanni, dedit ecclesie Rameseiae, Ringstede, cum omni libertate, et omni maris ejectu quod wrec appellatur; et Oswaldi monachi secum commorantis nepotis Sancti Osuualdi, Winebodesham cum hundredo et dimidio, et sexaginta socamannis, et forum de Dunham, cum omnibus libertatibus suis.

A.D. 1047. King Edward gives Ringstead, Winbotesham, and Downham to Ramsey Abbey.

Et hæc donatio facta fuit anno millesimo quadragesimo septimo.

ETHELSTANUS ABBAS.

Iste suscepit abbatiam anno millesimo vicesimo.

A.D. 1020.  
Abbot  
Ethelstan.

Et sub isto Ednothus secundus, sive junior, electus est in Episcopum Dorcastriæ, scilicet anno Domini millesimo trecentesimo quarto, et vixit in episcopatu per sexdecim annos.

A.D. 1034. Ednoth the second elected Bishop of Dorchester.

Iste fuit Abbas viginti et tres annis, scilicet usque ad annum Domini millesimum quadragesimum tertium, et in ecclesia occisus est in vigilia Sancti Michaelis a quodam Hibernico.

A.D. 1043. Ethelstan killed by an Irishman.

A.D. 1026.  
Bishop  
Etheric  
brings the  
relics of S.  
Felix to  
Ramsey.

Tempore istius Abbatis, Ethericus, Episcopus Dorcascestræ, Sanctum Felicem<sup>1</sup> de Seham usque Rameseiam cum honore fecit transferri, scilicet anno millesimo vicesimo sexto.

A.D. 1043.  
Abbot  
Alfwin.

## ALFWINUS ABBAS.

Suscepit abbatiam anno millesimo quadragesimo tertio.  
Et fuit Abbas triginta et sex annis.<sup>2</sup>

A.D. 1067.  
Arrival of  
William  
Bastard in  
England.  
Ailward the  
golden  
bishop dies.

Et hujus tempore venit Willelmus Bastard in Angliam, scilicet anno Domini millesimo sexagesimo septimo.

Et eodem anno obiit Ailwardus,<sup>3</sup> aureus Episcopus.

## AIELSINUS ABBAS.

A.D. 1080.  
Abbot  
Ailsin.

Suscepit abbatiam anno millesimo octogesimo.

Et fuit Abbas per octo annos.

Revelation  
of the Feast  
of the  
Conception  
of the  
Blessed  
Virgin.

Et eidem revelatum fuit in mari, quod festum Conceptionis Sanctæ Mariæ celebraretur.

Et per ipsum primo fuit inventum.

## HERBERTUS ABBAS.

A.D. 1087.  
Abbot  
Herbert.

Factus fuit anno millesimo octogesimo septimo.

Fuitque Abbas per quatuor annos.

Made  
Bishop of  
Norwich.

Postea factus est Episcopus Norwicensis.

Et vixit ibidem viginti et novem annis.

Transfers  
the see from  
Elmham to  
Norwich.